
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 055/2012. 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Designar os Técnicos Universitários: Mairê Louise Lessa, Liliane da Rosa Bittencourt 
Nesi e Leonardo Bueno Backes, para, sob a presidência da primeira, compor a 
comissão que realizará o processo eleitoral, da votação ao escrutínio, para a eleição de 
Representantes dos Técnicos Universitários na COPPTA Setorial do Ceres, objeto do 
Edital CERES 25/2012.  
 
 
 
 Laguna, 05 de novembro de 2012. 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 
 
 
 
 
 
 
 
 


